
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

N.Generale: 88 - N.per Servizio 30 

 
Responsabile del Servizio: OLIVERO ROBERTO 

 
OGGETTO: 

SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE DI CUI ALL'ART. 9 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE PER LA MANOMISSIONE DEL SUOLO PUBBLICO           

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno trenta nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio; 

 

Visto il Testo Unico delle leggo sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183 

comma 9; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 28.05.2019 con il quale si designavano ed 

individuavano i responsabili di ogni singola area; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 28/12/2023 con la quale di approvava il bilancio di 

previsione per l’anno 2023; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 11 del 13/02/2024 con la quale si approvava il Piano 

Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi e delle risorse per l’anno 2024, si istituivano i 

relativi centri di responsabilità e si dava atto che il P.E.G. avrebbe avuto validità fino 

all’approvazione del P.E.G. dell’anno successivo; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

  
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO : 
 
CHE con delibera del C.C. n 39 del 28/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

per l’esercizio 2024 ; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la manomissione del suolo pubblico approvato con 

delibera di C.C. n 32 del 19/12/2011 ; 
 
VISTA le seguente comunicazione di manomissione del suolo pubblico : 
 
- CUCCHIETTI DAVIDE nato a Cuneo il 04/08/1980 C.F. : CCCDVD80M04D205R per 

lavori di posa tubazione interrata in Borgata Toschia pervenuta in data 16/03/2023  con 
allegato deposito cauzionale di € 500,00 ; 

 
VISTO il sopraluogo effettuato dall’ufficio tecnico con il quale si certifica che i lavori sono 

stati regolarmente ultimati ; 
 

VISTA la normativa sul deposito cauzionale stabilito dal Regolamento per la manomissione 
del suolo pubblico ; 
 
VISTO il D.Lvo 267/2000; 
 
VISTO il regolamento di contabilità ; 
 
VISTO lo statuto comunale ; 
 
VISTO il Decreto sindacale n 4 del 28/05/2019 di nomina del responsabile del servizio tecnico 
; 

 
Espresso sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 come 
introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 147, convertito nella Legge 7/12/2012 n. 213; 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del responsabile 

dei servizi finanziari, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 

D E T E R M I NA  
 

 
1) Di svincolare per i motivi di cui in narrativa , il deposito cauzionale per manomissione 

suolo pubblico effettuato dal signor -CUCCHIETTI DAVIDE nato a Cuneo il 04/08/1980 
C.F. : CCCDVD80M04D205R per lavori di posa tubazione in Borgata Toschia di  € 
500,00  mediante bonifico bancario sul conto IBAN: IT36T0743946280000030118418  ; 
 

2) Di trasmettere copia della presente determinazione , al responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 151 commi 3 e 4 del D.Lvo 267/00 per le relative 
competenze ; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 derivante dal presente provvedimento 
al Cap. 6430  del bilancio 2024; 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:OLIVERO Roberto 

                                                                                    

                                                                                                                      

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MANFREDI Mariagrazia 

  

 

 
 
 


